
SPRAWOZDANIE
z międzysesyjnej działalności Burmistrza i realizacji uchwał 

Rady Miejskiej za okres 
od 25 stycznia 2007 roku do 22 lutego 2007 roku

Wysoka Rado !
W okresie międzysesyjnym wykonując uchwały Rady Miejskiej wydałem 

11 zarządzeń w  następujących sprawach :
- przeglądu gwarancyjnego ostatecznego ( pogwarancyjnego) na zadaniu 

inwestycyjnym  „ Budowa kanalizacji sanitarnej – Etap II w Napiwodzie” 
w oparciu o umowę, protokół odbioru końcowego i protokoły przeglądów 
gwarancyjnych,

- powołania komisji do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych na zadaniu 
„ Budowa hali widowiskowo – sportowej przy ul. Polnej w Nidzicy- Etap 
I budowa sieci wodociągowej,

- zmiany zarządzenia Nr 25/2006 z dnia 31 października 2006 roku 
     w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim instrukcji zasad 
     ( polityki)  rachunkowości, procedur kontroli finansowej, zasad 
     gospodarki kasowej i drukami ścisłego zarachowania, instrukcji ewidencji
     i poboru podatków i opłat,
- odbioru końcowego robót ogólnobudowlanych dotyczących rozbiórki 

wiaty stalowej położonej na działce o numerze ewidencyjnym gruntu 
123/12 w Nidzicy zlokalizowanej pomiędzy ul. Kolejową a osiedlem 
mieszkaniowym przy ul. Kopernika w Nidzicy.

- powołania komisji przetargowej ( w celu przeprowadzenia I przetargu 
ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, działki nr 746 o 
pow. 921m2 przy ul. Jesionowej i rokowań na sprzedaż nieruchomości , 
działki nr 64/3 w sąsiedztwie drogi krajowej E7),

- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy ( działki 
nr 62/3 przy ul. 1- go Maja o pow. 29387 m2 pod uprawę roślin 
jednorocznych),

- powołania komisji odbioru końcowego robót remontowych 
wykonywanych przez Zarząd Budynków Mieszkalnych Spółkę z o.o.

     w Nidzicy w budynkach i lokalach komunalnych ( dotyczy wszystkich 
     remontów realizowanych w 2007 roku) ,
- powołania komisji konkursowej ( do oceny konkursu rysunkowego z 

zakresu Obrony Cywilnej),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 



     ( 2 zarządzenia),
- rozszerzenia jednolitego rzeczowego wykazu akt.

Panie i Panowie Radni !

W dniu 05 lutego br. w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie
z prezesem Warmińsko – Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 
Panem Jarosławem Klimczakiem w sprawie możliwości pozyskania środków na 
zagospodarowanie turystyczne terenów nad jeziorem Omulew ( w tym budowę 
stanicy wodnej).

Natomiast w dniu 09 lutego br. spotkałem się z dyrektorem handlowym 
Telekomunikacji Polskiej Panem Januszem Teresińskim w sprawie 
umożliwienia wszystkim mieszkańcom gminy dostępu do szerokopasmowego 
internetu .Telekomunikacja zainteresowana jest wspólnym z gminą 
przedsięwzięciem w tej materii, z wykorzystaniem środków unijnych.

W sprawach  gospodarki komunalnej w okresie od ostatniej sesji 
przeprowadzono:
- w dniu 14 lutego 2007 r. I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 
  nr 746 o pow.  921 m2, położonej w Nidzicy przy ul. Jesionowej, pod budowę 
   budynku mieszkalnego jednorodzinnego, parterowego z poddaszem 
  użytkowym - cena wywoławcza działki wynosiła – 27 000,00 zł.
  Wyłoniono nabywcę za cenę 39 300,00 zł .
- w dniu 21 lutego 2007 r. rokowania na sprzedaż działki nr 64/3 o pow. 
  28 201 m2 (2,8201 ha) położonej w Nidzicy w sąsiedztwie drogi krajowej nr 7, 
   pod budowę budynku hali produkcyjnej - cena wywoławcza – 280 000,00 zł. 
   Rokowania zakończyły się wynikiem negatywnym. Wpłynęło tylko jedno 
   zgłoszenie udziału w rokowaniach, które nie spełniało warunków określonych 
   w ogłoszeniu.

Z zakresu  utrzymania dróg gminnych ogłoszono postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego o wartości do 6.000 Euro, na :

1) remont  cząstkowy nawierzchni  bitumicznych ulic  gminnych w mieście 
Nidzica, 

2)  remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych,
3)  wycinkę   drzew z pobocza dróg. 
Wybór wykonawców na w/w remonty nawierzchni dróg nastąpi w dniu 
23 lutego br. 

Ponadto rozpoczęte zostały prace przygotowawcze w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego o wartości ponad 60.000 Euro na dostawę 
kruszywa do remontów nawierzchni  nieutwardzonych ulic gminnych 
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i parkingów w m. Nidzica oraz dróg gminnych zamiejskich.

W  okresie międzysesyjnym odebrano od wykonawców następujące roboty 
remontowo – budowlane :
1.Rozbiórkę  wiaty stalowej położonej na działce Nr 123/12 przy ulicy 
   Kolejowej. Roboty rozbiórkowe wraz z utylizacją eternitu kosztowały nas  
   12 200,0 zł. Odbioru robót dokonano w dniu 31 stycznia b.r.

2.Ogrzewanie  świetlic wiejskich w Rozdrożu i Bolejnach. 
Odbioru ogrzewania w postaci instalacji rozprowadzającej ciepłe powietrze z 
kominka powietrznego w systemie kanałowym, z turbiną nawiewną dokonano 
w dniu 30 stycznia 2007r.

3.Roboty remontowe polegające na wymianie kotła centralnego ogrzewania 
w lokalu komunalnym przy ul. Traugutta 7A/56 za kwotę 1 998,07 zł . 

4.Wymiany dwóch pomp obiegowych zasilających wymiennik ciepła 
w kotłowni  budynku komunalnego Nr 2A w Żelaźnie.  
Koszt wykonanych robót  sanitarnych wyniósł  2 295,28 zł.

W celu zweryfikowania potrzeb remontowych dokonano analizy stanu 
pokryć dachowych na budynkach mieszkalnych przewidzianych do remontu w 
2007r zgodnie z przedłożonym przez Zarząd Budynków Komunalnych  planem 
remontów budynków i lokali komunalnych. 

Ponadto ustalono koncepcję oraz zakres robót ogólnobudowlanych 
adaptacji budynku komunalnego Nr 6 w Orłowie na świetlicę wiejską wraz
z  zagospodarowaniem terenu wokół tego obiektu. Ustalony zakres robót 
ogólnobudowlanych wraz z inwentaryzacją budynku stanowią program 
funkcjonalno-użytkowy niezbędny do udzielenia zamówienia publicznego na 
opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

Proszę Państwa !

 Okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej bogaty był w wydarzenia 
kulturalne, takie jak:

- 28 stycznia w sali rycerskiej odbył się koncert pieśni Chopina i 
Rachmaninowa w wykonaniu austriackiej śpiewaczki polskiego 
pochodzenia Grażyny Zielińskiej, której akompaniowała Pani prof. 
Małgorzata Gajlesz z Zielonej Góry. Koncert przyciągnął ponad 100 
miłośników muzyki operowej.

-  6 lutego w sali rycerskiej dzieci z Zespołu Szkół w Szkotowie 
przedstawiły nidzickiej publiczności wieczornicę o ks. Janie 
Twardowskim.
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- 9 lutego w kinie „Wenus” odbył się koncert  hip-hopowy w wykonaniu 
opolskiego muzyka o pseudonimie Arci. Natomiast 17 lutego, również w 
kinie wystąpił zespół „Etna” grający muzykę reggae. Były to koncerty 
młodzieżowy z serii Cyklicznych Koncertów Muzycznych jakie 
zaplanował na ten rok Nidzicki Ośrodek Kultury we współpracy z 
księdzem Andrzejem Midurą.

Ponadto Nidzicki Ośrodek Kultury  przygotował szereg atrakcji dla dzieci i 
młodzieży spędzającej ferie w mieście i tak: 14 lutego w sali rycerskiej odbyła 
się dyskoteka. Codziennie odbywają się otwarte zajęcia plastyczne, taneczne, 
wokalne, muzyczne, teatru ognia pod okiem zawodowych instruktorów 
poszczególnych dziedzin w ramach realizowanego projektu Młodzieżowa 
Kuźnia Umiejętności współfinansowanego przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Na zakończenie realizacji projektu w dniu 23 lutego 
odbędzie się wernisaż  prac plastycznych dzieci biorących, koncert wokalistów, 
pokaz teatru ognia oraz capoeiry, a 24 lutego turniej tańca.

Miesiąc styczeń był szczególnie pracowity dla  Nidzickiego Ośrodka 
Kultury, który  złożył do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 6 
wniosków miękkich o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 104.500 zł.

Panie i Panowie Radni !

W okresie od ostatniej sesji  miały miejsce następujące wydarzenia, 
których organizatorami były nasze placówki oświatowe:

29 stycznia w Zespole Szkól Nr 2 w Nidzicy miało miejsce spotkanie pod 
hasłem „Internet  skarbnica wiedzy,  ale ...?!”,  w którym uczestniczyli  rodzice 
uczniów, opiekunowie, i  specjaliści.  Organizatorzy spotkania: dyrektor szkoły 
Tadeusz  Danielczyk,  proboszcz  Parafii  Miłosierdzia  Bożego  ksiądz  Andrzej 
Midura  oraz  przedstawiciele  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nidzicy 
przedstawili problemy i zagrożenia  wiążące się z nieograniczonym dostępem do 
Internetu. 

9 lutego b.r. w Zespole Szkół Nr 3 w Nidzicy fundacja „Głos ewangelii” 
przeprowadziła  akcję  na  temat  „Młodość  bez  narkotyków”.  Spotkanie 
poprowadził certyfikowany instruktor terapii uzależnień, dyplomowany lektor w 
dziedzinie  alkoholizmu  i  narkomanii  Artur  Amenda.  Celem  zajęć  było 
przedstawienie prawdy o narkotykach i rozmowy z osobami, którym udało się 
wyjść z nałogu. 

2  lutego  gościłem  w  Urzędzie  Miejskim  dzieci  uczęszczające  do 
Przedszkola Nr 2 w Nidzicy. Przedszkolaki zostały oprowadzone po Urzędzie, 
zwiedziły sale konferencyjną i ślubów, obejrzały rynek z wysokości ratuszowej 
wieży.   Dzieci  przekazały  mi   prezent  w postaci   widoku przedstawiającego 
nidzicki  zamek oraz zaśpiewały piosenkę o Nidzicy. Również w dniu 20 lutego 
Ratusz odwiedziły dzieci z Sołectwa Orłowo. Dzieci zwiedziły budynek oraz 
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spotkały się z przewodniczącym i wiceprzewodniczącym  oraz radnymi Rady 
Miejskiej, którzy przygotowali im miłą słodką niespodziankę. 

W dniach 12- 13 lutego Komisja Oświaty Kultury Sportu Turystyki
i Zdrowia Rady Miejskiej w Nidzicy przy współudziale dyrektora Zespołu 
Obsługi Oświaty Kultury Sportu i Turystyki oraz  inspektora ds. techniczno- 
budowlanych dokonała wizytacji szkół i przedszkoli Gminy Nidzica. Celem 
przeglądu była lustracja placówek i ustalenie priorytetów w zakresie remontów 
i modernizacji. Dziękuję Komisji za wypracowanie wniosku w sprawie podziału 
kwoty 300 tyś.zł  z przeznaczeniem na niezbędne prace remontowe w 
poszczególnych placówkach. 

W minionym okresie odbyło się szereg imprez zorganizowanych przez 
Ośrodek  Wsparcia przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nidzicy, 
takich jak: 
- w dniu 12.02.2007 r. odbył się  w sali gimnastycznej ZSZiO  Turniej  Piłki 
   Nożnej chłopców młodszych , 
- w dniu 13.02.2007 r. dzieci ze świetlic w Załusakch, Łysakowie, Bolejnach,
    Bartoszach, Zagrzewie oraz świetlicy przy ul. Kolejowej wyjechały
    na basen do Mławy,  
- w dniu 14.02.2007 r. w świetlicy wiejskiej w Rozdrożu dzieci z pozostałych 
   świetlic wzięły udział w Festiwalu Piosenki.  
-  w dniu 15.02.2007 r. odbył się  w sali gimnastycznej ZSZiO Turniej Piłki 
    Nożnej Dziewcząt. 

Podpisałem  porozumienie pomiędzy Starostwem, a Urzędem Miejskim 
w Nidzicy w sprawie wystawienia wspólnej drużyny samorządowców na XI 
Mistrzostwach Polski Pracowników Samorządowych w Halowej Piłce Nożnej 
„5”. Eliminacje strefy Północno – Wschodniej odbędą się w dniach 10-11 marca 
2007 roku w Morągowie. Koszty związane z wyjazdem drużyn w równych 
częściach pokryją strony porozumienia. 

Panie i Panowie Radni !

W okresie od 30 stycznia br. odbyły się w naszej gminie zebrania 
wyborcze w 31 sołectwach. W 10 sołectwach tj. Bartoszkach, Dobrzyniu, 
Kanigowie, Litwinkach, Łynie, Magdaleńcach, Rączkach, Rozdrożu, 
Waszulkach oraz Olszewie dokonano wyboru nowych sołtysów. Wybory do 
organów sołectw były znakomitą okazją poznania problemów mieszkańców 
poszczególnych wsi. Serdecznie dziękuję grupie radnych, która zechciała 
uczestniczyć w zebraniach wiejskich. Z chwilą zakończenia wyborów we 
wszystkich sołectwach  wykaz zgłoszonych potrzeb  przedłożę 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz przewodniczącym stałych komisji, 
celem dokonania  analizy.
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W dniach od 05 do 14 lutego br. odbył się  pobór do wojska. 
Obowiązkowi zgłoszenia się do poboru podlegali mężczyźni urodzeni w 1988 
roku oraz ci którzy nie stawili się dotychczas do poboru. Z terenu naszej gminy 
do poboru wezwano ponad 200 osób, w tym 1 kobietę, absolwentkę szkoły 
medycznej. 

Kończąc, chciałem Państwa poinformować, że sprawa nie wypłacenia dla 
nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 1 w Nidzicy jednorazowego zasiłku na 
zagospodarowanie , zgłoszona na ostatniej sesji przez radną p. Marię Kawecką 
okazała się nieprawdziwą i nie miała miejsca. Stosowną informację 
w powyższej sprawie dyrektor szkoły przedłożył na ręce Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 

W dniu 19 lutego 2007 roku Minister Finansów przysłał zawiadomienie 
o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2007 rocznych kwotach 
poszczególnych części subwencji ogólnej i wielkości udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. I tak :

a) część oświatowa subwencji ogólnej zwiększona została o kwotę 
500.240,00 zł,

b) część równoważąca subwencji ogólnej została zwiększona o 
kwotę 13.737,00 zł,

c) udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych 
zmniejszone o kwotę 85.830,00 zł.

Ogółem dochody budżetu ulegną zwiększeniu o kwotę 428.147,00 zł.
Uprzejmie informuję, że na  sesji w miesiącu marcu br. zostanie zmieniony 
budżet gminy na rok 2007, kiedy to zostaną ostatecznie obliczone przez Zespół 
Obsługi Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki skutki podwyżek wynagrodzeń dla 
nauczycieli. 

Nawiązując do ostatnich posiedzeń Komisji Rady Miejskiej chciałem 
poinformować Państwa,  że zleciłem ZOOKSiT zbadanie zabezpieczenia 
przeciwpożarowego w Zespole Szkół Nr 2 i Szkole Podstawowej w Napiwodzie 
oraz drogi ewakuacyjnej w Przedszkolu Nr 2.

Ponadto informuję Państwa, że protokół Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z ostatniej kompleksowej kontroli gospodarki finansowej wyłożony 
został do wglądu w Biurze Rady Miejskiej .
Zgodnie z wnioskami Komisji Oświaty, Kultury, Sportu , Turystyki i Zdrowia 
oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, 
Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska zorganizuję w najbliższym czasie 
spotkanie z przedstawicielami klubów i organizacji sportowych oraz 
nauczycielami wychowania fizycznego w celu wypracowania wspólnego 
stanowiska na temat inwestycji – hala sportowa. O terminie spotkania 
poinformuję  radnych Rady Miejskiej odrębnym  pismem. 

                                                                                 Dziękuję Państwu za uwagę
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